
Администрация Наурского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«НАУРСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МУ «Наурский районный отдел образования»)

Нохчийн Республикан Невран муниципальни к1оштан администраци 
Муниципальни учреждени 

«НЕВРАН КЮШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ»
(МУ «Невран кГоштан дешаран отдел»)

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в 2023 году

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образо­
вания и науки (далее- Рособрнадзора) от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Феде­
ральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме Всероссий­
ских проверочных работ в 2023 году», Министерства образования и науки Чечен­
ской Республики от 09.02.2023 г. № 235-п «О проведении мониторинга качества под­
готовки обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
форме всероссийских проверочных работ в 2023 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в муниципаль­
ных бюджетных общеобразовательных учреждениях Наурского муниципального 
района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования 
согласно Порядку и Плану- графику проведения ВПР (Приложение №1 в 2-х табли­
цах).

2. Назначить муниципальным координатором для организации и проведения

П Р И К А З
№

ст.Наурская



Всероссийских проверочных работ в образовательных учреждениях района Муртаза- 
лиеву Х.А., главного специалиста МУ «Наурский РОО» (Приложение №2).

3.Ответственность за Порядок проведения и соблюдения Плана-графика про­
ведения ВПР и объективность оценивания результатов возложить на руководителя 
образовательного учреждения.

4. Анализ проведенных работ направить в адрес МУ «Наурский районный от­
дел образования» в течение трех дней после проведения.

5. Во всех образовательных учреждениях руководителям в срок до 10 марта 
2023 г. провести родительские собрания с повесткой «Всероссийские проверочные 
работы».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Магомадова 
М.У., начальника информационно-правового методического отдела.

Начальник А.А.Саламова



Приложение № 1 
к приказу МУ «Наурский РОО» 

от Ос% / .2023 г. №

График проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразова­
тельных организациях Наурского муниципального района

(в штатном режиме)
Таблица №1

№
п/п Класс Учебный предмет Дата проведения

1 . 4 Математика 15 марта 2023 года
2. 4 Русский язык 16 марта 2023 года
3. 4 Окружающий мир 20 марта 2023 года
4. 5 Математика 17 марта 2023 года
5. 5 Русский язык 20 марта 2023 года
6. 5 Биология 21 марта 2023 года
7. 5 История 22 марта 2023 года
8. 6 Математика 3 апрель 2023 года
9. 6 Русский язык 4 апрель 2023 года
10. 7 Математика 5 апрель 2023 года
11. 7 Русский язык 6 апрель 2023 года
12. 8 Математика 7 апрель 2023 года
13. 8 Русский язык 10 апрель 2023 года
14. 7 Иностранный язык 17 апрель 2023 года

График проведения Всероссийских проверочных работ в традиционной 
форме в 6-8 классах на основе случайного выбора

Таблица № 2
№
п/п Класс Учебный предмет Дата проведения

1 . 6 Естественно-научные предметы 11 апрель 2023 года
2. 6 Общественно-научные предметы 12 апрель 2023 года
3. 7 Естественно-научные предметы 13 апрель 2023 года
4. 7 Общественно-научные предметы 14 апрель 2023 года
5. 8 Естественно-научные предметы 20 апрель 2023 года
6. 8 Общественно-научные предметы 21 апрель 2023 года

Примечание: Распределение предметов на основе случайного выбора осуществляет феде­
ральный организатор. Информация для 6-8 кл. о распределении конкретных предметов на 
основе случайного выбора по конкретным классам будет предоставляться 0 0  за неделю до 
проведения работы в личном кабинете ФИС ОКО.

Приложение № 2



к приказу МУ «Наурский РОО» 
от <̂т > > С^сЯ. -2023 r.№

Сведении о муниципальном координаторе проведения Всероссийских прове­
рочных работ в образовательных организациях 

Наурского муниципального района

Фамилия Имя Отчество Контактный
телефон

Электронный адрес

Муртазали-
ева

Хамсат Ахьядовна 89297890108 Shmm0607@mail.ru

mailto:Shmm0607@mail.ru

